
DOPROVODNÝ
PROGRAM

City Campus Ostrava
24.–28. 9. 2024

mezinárodní  festival 
dětské a studentské 

multimediální tvorby

Veškeré aktuální informace naleznete na našem facebooku, 
instagramu a především na webu festivalu www.trikfilm.cz  

Účast na workshopech je podmíněna registrací na našich 
stránkách do naplnění kapacity (není-li uvedeno jinak).

Vstup zdarma



2.– 28. 9. 2024 
PONDĚLÍ - PÁTEK
v průběhu festivalu otevřeno i v sobotu 28. 9. 
9.00 - 21.00 hod.
Galerie Fakulty umění – City Campus Ostrava

Představujeme okouzlující dílo jednoho z našich 
největších výtvarníků, který se vedle Josefa 
Skupy, Jiřího Trnky a dalších, řadí k našim 
nejvýznamnějším loutkářům. Českou loutku 
reprezentoval na 28 tuzemských, 18 mezinárodních 
výstavách a na Expo v Bruselu, Montrealu a Osace. 
Z. Podhůrský vytvořil 100 prototypů hraček. Za svou 
tvorbu získal několik zlatých medailí a nejvyšších 
ocenění u nás i v zahraničí.
Výstava je orientovaná na fenomén filmů s voděnými 
loutkami. Je zde vystaveno téměř 200 loutek 
z původního seriálu pro děti Broučci z roku 1967, dále 
pak loutky z Příběhů čokoládového panáčka nebo 
příhod Neználka, také loutky ze seriálu z produkce 
ostravského televizního studia Čmelák Aninka a mnoho 
dalších filmových hrdinů. 
Výstava ukazuje nejen uměleckou tvorbu Zdeňka 
Podhůrského, ale poukazuje na tradici české loutky, 
která je od roku 2016 zapsána na seznam nehmotného 
dědictví UNESCO.

  
NEJEN BROUČCI

Arch. Zdeňka
      Podhůrského 

 unikátní 
výstava loutek



ÚTERÝ 24. 9. 2024 
13.00 - 17.00 hod.
STŘEDA 25.9. , SOBOTA 28. 9. 2024
10.30 - 15.00 hod. 
City Campus Ostrava

Chcete si animaci jen vyzkoušet? Podívat se, jak vzniká 
pohyb pod kamerou, nebo jak se filmuje?

Přijďte za námi na otevřené animační dílny, 
na které není třeba se dopředu registrovat.  

V prostorách City Campusu na vás budou čekat 
studenti ateliéru animace Fakulty umění Ostravské 
univerzity, aby vám techniku animace vysvětlili 
a ukázali kouzlo „oživení“ loutky . K dispozici budete 
mít 3 stanoviště, navazující na výstavu Broučci 
v Galerii fakulty umění. 
Vyzkoušíte si nasnímat vlastní filmovou akci ve 
stínovém divadle, rozhýbat připravenou loutku na skle 
a naanimovat jednoduchý pohyb v “zoetropu”, 
jednom z prvních zařízení umožňujících pozorovat, jak 
se připravené fáze mění v plynulý pohyb.

Organizace otevřených dílen bude probíhat na místě, 
dle počtu zájemců. 

Věk: děti od 5 let i dospělí

 OTEVŘENÉ
    ANIMAČNÍ 
          DÍLNY

Ostrava
24. – 28. 9. 2024



Kromě soutěžních snímků nabízíme i několik pásem 
filmů nesoutěžních.Přijďte se podívat na další krátké 
animované filmy studentské i nestudentské. 

ANIFILM 2024
Mezinárodní festival animovaných filmů konaný 
v Liberci představuje aktuální trendy, postupy, 
technologie a animační techniky. Podporuje 
rozpracované či zcela nové animační projekty, jejich 
tvůrce, producenty a distributory z oblasti studentské 
i profesionální tvorby.
ÚTERÝ 24. 9. 2024  16.00 - 17.15 hod.
STŘEDA  25. 9. 2024   14.00 - 15.15 hod.
SOBOTA  28. 9. 2024   12.00 -13.15 hod.

ANNECY 2023
Mezinárodní festival animovaného filmu v Annecy je 
považován za jeden z nevýznamnějších festivalů 
animovaných filmů na světě. Představuje studentskou 
a profesionální tvorbu.
SOBOTA 28. 9. 2024  14.00 - 15.15 hod.

Shlédnout můžete také snímky, které v minulém roce 
nadchly naši porotu.

VÍTĚZOVÉ TRIKFILM 2023
ÚTERÝ 24. 9. 2024  18.30 - 20.00 hod.

     NESOUTĚŽNÍ
                  PROJEKCE



STŘEDA 25. 9. 2024
15.30 – 16.00 hod. přednáška
16.30 - 17.30 hod. workshop
City Campus Ostrava

Láká vás poznávat  technická zákoutí animace herního 
průmyslu? Zajímá vás, jak vznikají fantazijní bytosti 
vašich oblíbených filmů? 
Technologie zaznamenávání pohybu Motion 
Capture je jednou z nejvyužívanějších animačních 
technologií v herním a filmovém průmyslu. Přijďte se 
s ní blíže seznámit na přednášce a workshopu Tomáše 
Danae, vedoucího animátora studia Blue Faces, které 
pracovalo na mnoha hollywoodských filmech, hrách, 
klipech a reklamách z celého světa.

Věk: od 10 let, studenti i dospělí

     MOTION 
         CAPTURE
                             v praxi

  Tomáš Danay:

ČTVRTEK 26. 9. 2024
17.00 - 19.00 hod. 
City Campus Ostrava

Kaligrafie aneb Barevné písmové variace, možnost 
psaní v rytmu tance.

Věk: od 15 let - studenti a dospělí

  WORKSHOP
      KALIGRAFIE�

     doc. Elišky Čabalové



STŘEDA  25. 9. 2024
10:30 - 15:00  hod.
City Campus Ostrava

Přijďte se podívat na práci studentů uměleckých oborů 
Ostravské univerzity, zakoupit originální dárek, 
inspirovat se a podpořit jejich kreativitu.

      TRŽIŠTĚ
         S UMĚNÍM

PRASENÍ
PÁTEK 27. 9. 2024
18.00 - 19.5 hod
City Campus Ostrava

Léto končí, ale inspirace na animaci ne! Vyšťavte ze 
sebe vše a přijďte na animátorskou sešlost Prasení, 
tentokrát na TrikFilmu s tématem JUICY/ŠŤÁVY. Co za 
šťavnaté výtvory skrývají vaše harddisky a šuplíky? 
Přijďte se s ostatními podělit o své animační výtvory, 
staré, nové, rozbité, nedodělané, no prostě o cokoliv 
chcete!

studentský program:



Seznámí vás s  technikami animace, které pak sami 
zvládnete, třeba s použitím fotoaparátu svého 
mobilního telefonu.  

ČTVRTEK, 26. 9. 2024
BLOK A v čase od 09.30 do 11.30 hod.
BLOK B v čase od 12.30 do 14.30 hod.
City Campus Ostrava

V obou blocích proběhnou všechny tři workshopy 
paralelně. Registrace na stránce trikfilm/workshopy
lektoři: Studenti Ateliéru animace Fakulty umění OU

ANIMACE POD KAMEROU - DOBROU CHUŤ ANEB 
SNÍST ČI NESNÍST
Představí animaci formou stop motion techniky. 
Přijďte si připravit svačinu. Takovou, jakou nikdy nikdo 
ještě neviděl.
Věk: 7 - 18 let

KRESLENÁ ANIMACE - PROMĚNY MYŠLENEK 
...odhalí možnost vyzkoušet si základy techniky klasické 
kreslené animace na papír a zároveň experimentovat 
s různými výtvarnými technikami (kresba, malba, 
koláž, perforace, otisky, frotáže). 
Věk: od 11 let

PIXILACE - ŠATY DĚLAJÍ ČLOVĚKA
...je zajímavá technika, při níž si vyzkoušíte animovat 
člověka v roli loutky. Zkuste si představit, jaké by to 
bylo, kdybyste se při oblékání nemuseli ohýbat 
a otáčet,  ale jen tak v tichosti seděli na židli.
Věk: 8 - 18 let

Více si o jednotlivých technikách můžete přečíst 
v našem blogu na www.trikfilm.cz.

     WORKSHOPY
        KLASICKÉ
              ANIMACE
        � pro děti



ČTVRTEK 26. 9. 2024
21:00 - 21:30 hod
Venkovní vstup budovy Fakulty umění

Světlo videomappingu rozsvěcuje šedé fasády 
budov, objektů. Ty se tak proměňují v naprosto úžasné 
a neuvěřitelné objekty, světy. Umělecká projekce na 
budovy nevznikne sama o sobě, ale reaguje na 
prostředí, pro které je určeno, je nepřenositelná.  
Studenti fakulty umění připravili několik krátkých 
světelných projektů modelujících průčelí budovy City 
Campusu. 
Doplní je krátké experimenty dětí, jimž členitá fasáda 
dokonale nabízí prostor pro hru s plochou s jejími 
cestami i překážkami.

VIDEOMAPPING
    studentů

         a dětí

PÁTEK 26. 9. 2024
17.00 - 19.00 hod. 
City Campus Ostrava

Ploškový film patří k tradičním technikám animace. 
Jak se dělal ploškový film na Barrandově představí Irena 
Brunnhoferová a Zuzana Bukovinská, akademička 
UMPRUM v Praze.

           VÝLET DO
    STARÝCH ČASŮ
  PLOŠKOVÉHO 
                    FILMU



SACA

PÁTEK 27.9.2024
19:30 - 21:30
Venkovní areál City Campusu

Kytarová čtveřice z Ostravy, v jejíž hudbě se mísí 
řada různých vlivů - od zvonivého vybrnkávání 
a vrstevnatých vokálních harmonií přes bluesovou 
a grungeovou syrovost až po špetku progresivna. 
Na začátek roku 2025 chystají druhé album, ze kterého 
letos vyšel například singl King's Tale.

koncert
       kapely 



SOBOTA  28. 9. 2024
10.00 – 12.00 hod.
City Campus Ostrava

Dílna vám umožní nahlédnout na proces ozvučení 
filmu. Vyzkoušíte si namluvit animovanou postavu, 
nebo dát vlastní hlas herci, případně změnit jeho jazyk 
na český. Nepotřebujete žádné zvláštní dovednosti 
nebo znalosti, pouze byste neměli mít ostych a trému z 
práce před mikrofonem. 

Věk: dílna je určena dětem, které již dochází do školy 
(od 6 let věku), ale je vhodná také pro starší děti 
a dospěláky, rodiny

DABINGOVÁ
          DÍLNA

program lektorů
   Aeroškoly:



SOBOTA  28. 9. 2024
13.00 – 16.00 hod. 
City Campus Ostrava

Dílna představí možnosti propojení digitálního
a reálného světa. Účastníci si vytvoří vlastního hrdinu 
pro počítačovou hru, který bude schopen provádět 
několik pohybových fází. Pomocí projektoru jej pak 
budou umisťovat do reálného prostředí, kde bude jejich 
postava reagovat na vytvořené analogové překážky. 
Účastník dílny se seznámí s programem pro tvorbu 
pc her. Zároveň odhalí možnosti, jak digitální 
výsledek uplatnit v reálném prostředí a díky tomu 
do hry vtáhnout další účastníky.
Cílem předloženého programu je podpora kreativního 
vzdělání v oblasti multimediální tvorby, která v sobě 
zahrnuje tvorbu vizuálního obsahu napříč digitálními
i klasickými technologiemi. 
Zabývá se především grafickým designem postavy, 
kterou kombinuje s animovaným filmem (fáze pohybu)
a performativním pojetím při prezentaci výstupu.

Věk: od 11 let (2. stupeň ZŠ), dospělí se zájmem
o tvorbu PC her, pedagogové multimediální tvorby. 

Účastníci musí ovládat základy práce s PC a 
základní angličtinu pro orientaci v softwaru.
Pro účastníky bude připravena technika k práci.

    POSTAVA 
       Z PC HRY�

  v reálném
     prostředí

program lektorů
   Aeroškoly:



* Na workshopy je třeba se přihlásit na stránce: 
trikfilm.cz/workshopy.
Volná místa jsou k dispozici do naplnění kapacity.
Podrobnější infomace naleznete na našich stránkách.
Změna programu vyhrazena

ÚTERÝ 24.9. 2024

PROJEKČNÍ SÁL
10:00 - 11:15 Soutěžní pásmo D1
12:00 - 13:15 Soutěžní pásmo C1
14:00 - 15:15 Soutěžní pásmo A1 + B1
16:00 - 17:15  Pásmo Anifilm 2024
18:30 - 20:00  Projekce pásma Vítězných 
 snímků TrikFilm 2023
CHODBA FAKULT Y UMĚNÍ
13:00 - 17:00  Otevřené dílny pro malé 
 animátory (bez registrace)
18:00  Slavnostní zahájení 
 festivalu

STŘEDA 25. 9. 2024 

PROJEKČNÍ SÁL
  9:00 - 10:15 Soutěžní pásmo A2 + B2
10:30 - 11:45 Soutěžní pásmo D2
12:00 - 13:15 Soutěžní pásmo C2
14:00 - 15:15  Projekce pásma Anifilm  
 2024�
CHODBA FAKULT Y UMĚNÍ
10:30 - 15:00  Tržiště s uměním
10:30 - 15:00  Otevřené dílny pro malé 
 animátory (bez registrace)
PŘEDNÁŠKOV Ý SÁL FU
15:30 - 16:30  Přednáška Motion Capture 
 v praxi
17:00 - 18:00  Workshop Motion Capture
  -  vede Tomáš Danay *

ČTVRTEK 26.9. 2024 

PROJEKČNÍ SÁL
10:00 - 11:15   Soutěžní pásmo D4
12:00 - 13:15  Soutěžní pásmo C1
14:00 - 15:15  Soutěžní pásmo D3
15:45 - 17:15  Soutěžní pásmo D5 - 
 filmy pro náročného 
 diváka 
CHODBA FAKULT Y UMĚNÍ
10:00 - 15:30  Workshopy pro malé 
 animátory 
 (nutná registrace)
PŘEDNÁŠKOV Ý SÁL FU
17:00 - 19:00  Workshop kaligrafie
 doc. Elišky Čabalové *
VSTUP BUDOV Y FAKULT Y UMĚNÍ
21:00 - 21:30 Videomapping studentů 
 a dětí

PÁTEK 27.9. 2024

PROJEKČNÍ SÁL
10:00 - 11:15   Soutěžní pásmo D6
12:00 - 13:15  Soutěžní pásmo D3
14:00 - 15:15  Soutěžní pásmo D1
18:00 - 19:15  Prasení - soutěž 
 studentských 
 filmů, které 
 neměly spatřit 
 světlo promítačky
PŘEDNÁŠKOV Ý SÁL FU
15:00 - 16:30  Přednáška Výlet 
 do starých časů 
 ploškového filmu
VENKOVNÍ AREÁL CIT Y 
CAMPUSU
19:30 - 21:30  Koncert kapely SACA

SOBOTA 28.9. 2024

PROJEKČNÍ SÁL
10:00 - 11:15 Soutěžní pásmo D2
12:00 - 13:15 Pásmo Anifilm 2024
14:00 - 15:15  Pásmo Annecy 2023
17:00 - 18:30  Slavnostní vyhlášení 
 vítězů 5. ročníku 
 festivalu TrikFilm 
 2024
PŘEDNÁŠKOV Ý SÁL FU
10:00 - 12.00  Dabingová dílna 
 lektorů  Aeroškoly *
13:00 - 16.00  Workshop Aeroškoly:  
 Postava z PC hry 
 v reálném prostředí *
CHODBA FAKULT Y UMĚNÍ
10:00 - 15:00  Otevřené dílny pro 
 malé animátory 
 (bez registrace)

ÚTERÝ – SOBOTA

GALERIE FAKULT Y UMĚNÍ

9:00 - 21:00 NEJEN BROUČCI -  
výstava loutek   

 Zdeňka 
 Podhůrského
FOYER FAKULT Y UMĚNÍ
9:00 - 21:00 Expozice soutěžních 
 videoartů a herní zóna 
 soutěžních PC her

/  P R O G R A M 2 0 2 4


